

ANEXO A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - MÃO DE OBRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLARIA

FOLHA: 01 / 01

OBRA: CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA INTERNA DO CEMITÉRIO, REFORMA DO MURO DO CEMITÉRIO ANTIGO E CONSTRUÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE ACESSO AOS TÚMULOS DA PARTE EXISTENTE

DATA: 23JUNHO20

LOCAL: Praça São José - Centro - Olaria / MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO / MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP Leste / JAN2020 - DESONERADA

(X)

DIRETA

()

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias

rev00

BDI

25%

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ DBI	PREÇO TOTAL
	1	ALVENARIA					8.499,62
DEM-CON-040	1.1	DEMOLIÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS	m2	50,00	102,48	128,10	6.405,00
ALV-TIJ-005	1.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO - RECOMPOSIÇÃO DO MURO EXISTENTE	m2	50,00	24,99	31,23	1.561,56
ALV-TIJ-025	1.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO - CONSTRUÇÃO DO MURO NOVO	m2	42,00	10,15	12,69	533,06
	2	REVESTIMENTO					2.281,83
RO-41661	2.1	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3 (MURO NOVO E ANTIGO)	m2	184,00	5,18	6,48	1.191,40
REV-EMB-005	2.2	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO E PREPERO MANUAL, NO MURO ANTIGO	m2	84,00	10,39	12,98	1.090,43
	3	INSTALAÇÕES					521,50
LOU-TAN-015	3.1	INSTALAÇÃO DE TANQUE, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, TORNEIRA, SIFÃO E REJUNTAMENTO	und	2,00	113,28	141,61	283,21
SER-POR-055	3.2	INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE GRADE COM CADEADO	m2	4,00	47,66	59,57	238,29
TOTAL GERAL DA OBRA:							11.302,95

Olaria MG, 23 de junho de 2020

Carimbo, CREA e Assinatura do Engenheiro RT - Prefeitura de Olaria

Carimbo e Assinatura di Prefeito Municipal de Olaria